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Pasqyrat Financiare 2019

Tabela e permbajtjes

BILANCI KONTABEL
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE ..o s
PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE oot

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALET E VETA..cin e




ORGANIZATA JO FITIMPRURESE :PARTIA LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr PERSHKRIMI | ZERAVE SHENIM 2019 2018
AKTIVET )
A |Aktive afatshkurtra
1 |Mjete monetare dhe ekujvalentet e tyre 3 38,629,834 40,435,377
2 |Te drejta dhe interesi | arketueshem - 0
3 |Kontribute te arketueshme - 0
4 |Inventar dhe shpenzime te parapaguara - 0
I Shuma 38,629,834 40,435,377
B |Investime financiare afat gjata
1 |Aktive te kufizuara per investime ne Toka, Ndertesa dhe Paisje - 0
2 |Paisje zyre , Informalike dhe Mjete Transporti 4 5,674,145 7,092,681
3 linvestime te tjera afat gjata - 0
I Shuma 5,674,145 7,092,681
TOTALI | AKTIVEVE 44 303,979 47,528,058
DETYRIMET
A |Te pagueshme 5
1 | Te pagueshme ndaj punionjsve dhe sigurimeve shogerore dhe shend 140,881 111,503
2 |Deftesa te pagueshme { ndaj fe treteve) (Media + Te fjora ) 17,318,400 17,273,850
3 |Kontribute te marra ne avance - C
4 |Te tera(Detyrime tafimore, talim mbi girate} 463,338 469,926
I Shuma ' 17,922,649 17,855,279
B |Grante
1 |Grantet,Donacionet, Subvecionet 6 - 0
2 |Premtime te kushtezuara per te dhene - 0
3 |Hua afatgjate - 2,908,377
{l Shuma - 2,808,377
TOTALI | DETYRIMEVE 17,922,619 20,783,656
AKTIVET NETO (AKTIV-PASIV) 26,381,360 26,764,402
A |Aktivet neto te kufizuara - 0
1 |a} Toke ose vepra arti te dhuruara per tu perdorur per gellime specif - 0
me percaktimin qe te ruhen apo te mos shiten .
2 |b} Aktive te dhuruara me gellimin per tu investuar dhe siguruar prej ! - 0
burime te perhershme fe ardhurash .
B [Aktivet neto te pakufizuara nga Donatoyi 26,381,360 26,764 402
TOTALI | AKTIVEVE NETO 26,381,360 26,764,402
TOTALI | AKTIVEVE NETO DHE DETYRIMEVE 44,303,979 47,528,058

i Pasqyrat Financiare,ne faget vijuese jane pjese perberse e ketyre pasgyrave.

Financieri _

/%egs DILAV )

Sekretari | Pergjithshem | LSI-se

Endrit BRAIMLLARI




ORGANIZATA JO FITIMPRURESE :PARTIA LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

Pasqyra e Aktiviteteve (Performances)

Nr PERSHKRIMI | ZERAVE SHENIM 2019 2018
Ndryshimi ne aktivet neto te pakufizuara (383,042) 6,108,812
I TE ARDHURAT : '
1 |Te ardhura nga tarifat e antaresimit ( kuata nga antarsia e pariise) 4,254,990 5,905,643
2 |Te ardhura nga donacionet dhe kontributet vulinetare 7 e 101,000
3 | Te ardhura nga granlet qeveritare apo agjenci te tjera financimi :f2.7,931,32{<) 28,660,410
4 |Te ardhura nga investimet apo dhurimet - 0
5 |Tarifat per sherbimet - 0
& |Te ardhuraf nga aktivitelet tregetare - 0
7 |Te ardhura te ljera 404,710 0
INTERESA DIFERENCA KURSI 1,282,183 0
TOTAL! | TE ARDHURAVE NGA AKTIVET NETO TE PAKUFIZUARA 33,883,207 34,667,053
Il AKTIVET NETO TE CLIRUARA NGA KUFIZIMET :
1 |Reatizimi 1 kufizimeve fe programit - 0
2 |Realizimi | kufizimit per blerjen e paisjeve - 0
3 |Perfundimi | kufizimit te afatit - 0
TOTALI | AKTIVEVE NETO TE CLIRUARA NGA KUFIZIMET - 0
TOTAL! | TE ARDHURAVE NGA AKTIVET NETO TE PAKUFIZUARA 33,883,207 34,667,053
] SHPENZIMET PER AKTIVITETET ’
1 |Paga dhe kontributi | sigurimeve shogerore/ shendetsore Personeli 8
2 |Aktiviteti A '
3 |Aktiviteti B
4 |Paga dhe kontributi | sigurimeve shogerore/ shendetsore, Personel 5,354,196 3,756,740
5 |Shpenzime administrimi dhe te tiera te pergjithshme 9 27,493,517 23,028,331
& |Krifim dhe riitje fondesh )
7 |Amortizime dhe zhvieresime 10 1,418,536 1,773,170
TOTAL! 1 SHPENZIMEVE 34,266,249 28,558,241
A |Rritja/Renia ne aktivet neto te pakufizuara { A) {383,042) £,108,812
1 [Ndryshimi ne aktivet neto te kufizuara:
2 |Kontributet
3 |Te ardhurat nga inveslimef afat gjata
4 |Fitimi 1 realizuar dhe | parealizuar nga investimet afatgjata
5 {Humbja aktuariale nga obligacioni vietor
6 |Aktivet neto te cliruara nga kufizimet { me shenje minus ) 0 0
B |Rritja/Renia ne aktivet neto perkohesisht te kufizuara (B ) 0 0
NDRYSHIMI NE AKTIVET METO ( A+B ) (383,042) 6,108,812
SHIFRA E KONTROLLIT 0
AKTIVE NETO NE FILLIM TE VITIT 26,764,402 | 20,655,590
AKTIVE NETO NE FUND TE VITIT 26,381,360 26,764,402

Shenimet mbi Pasqyrat Financiare ne faqet vijuese , jane pjese perberse e ketyre pasqyrave.




ORGANIZATA JO FITIMPRURESE :PARTIA LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

Pasqyra e Flukseve te Mjeteve Monetare { Indirekte)

Nr PERSHKRIMI | ZERAVE 2019 2018
I AKTIVITETET E SHFRYTEZIMIT
1.1 |[Ndryshimet ne aktivet neto ; {383,042) 6,108,812
1.2 |Rregullimet per perputhjen e ndryshimeve ne aktivet 1,418,536 1,773,170
me flukset neto nga aktivitetet e shfrytezimit :
1 |Amortizimi dhe zhvieresimi 1,418,536 1,773,170
2 |Humbjef e realizuara dhe te parealizuara ne Investime 0
3 (Humbjet nga dalja jashte perdorimit e makineri e paisje 0
4 |Kontribute jo ne para 0
5 |Rritfet / Renieljo ne para te investimeve 0
6 |Kontributet e kufizuara per investime ne dhurime / ndihma ]
1.3 |Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet afatshkurtera : (2,841,037) -1,837,670
1 {Te tjera te arketueshme 0
2 |Shpenzime te parapaguara 0
3 |Rritje/Renie ne tepricen e kerkesave te arkefueshme 0
4 |Rritje/Renie ne tepricen e invertarave 0
5 |Rritie/Renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar (2,641,037) {1,837,670)
A |Flukse neto nga aktivitetet & shfrytezimit (1,805,543} 8,044,312
I AKTIVITETET INVESTUESE
1 |Blerje / Shitje investimesh 0 0
2 |Blerje / Shitje & Aktiveve afatgjata 0 0
3 |Principal | arketuar nga deftesat e arketueshme 0 0
4 |Te arketuara ne avance nga deffesa te arketueshme 0 0
B |Flukse neto nga aktivitetet invesiuese 0 0
1 AKTIVITETET FINANCUESE
1 |Arkstim nga kontributete kufizuara per investime ne dhu 0 0
2 |Principal | paguar per deftesat e pagueshme 0 0
C |Flukse neto nga aktivitetet financuese 0 0
KONTROLL! (1,805,643) 6,044,312
Rritje / Renie neto e mjeteve monetare dhe ekujvaler (1,805,543) 8,044,312
Mjete monetare dhe ekujvalente te tyre ne fillim te pg 40,435,377 34,391,065
Mjete monetare dhe ekujvalente te tyre ne fund te pe 38,629,834 40,435,377
Mjete monetare te paguara gjate periudhes per interesa 0
Mjete monetare te paguara gjate periudhes per tatim taksa 0

Shenimet mbi Pasqgyrat Financiare ne faget vijuese , jane pjese perberse e ketyre pasqyrave.




Pasqyrat Financiare 2019

LEViIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2019
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pozicioni me 31 dhjetor 2018
Efekti 1 ndryshimeve ne politikat konta
Pozicioni | rregulluar -

Fitimi neto per periudhen kontabel - - - - -
Dividentet e paguar - - - - .
Rritje e rezerves se kapitalit - - - - -
Emetimi | kuotave (aksionere ) - - - - -

Pozicioni me 31 dhjetor 2019

Fitimi neto per periudhen kontabel - - - - -
Dividentet e paguar - - - - -
Rritje e rezerves se kapitalit - - - - .
Aksione te thesarit te riblera - - - - -

Pozicioni me 31 dhjetor 2019 - - - - -




Pasqyrat Finonciare 2019

LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

Shenime per pasqyren financtare lidhur me fondet e perftuara dhe

shipenzimet e kryera,ne periudhen ushtrimore 2019

Aktivet monetare {likujditete ne arke dhe banke)

Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke,ne leke dhe valute,
ne 31 Dhjetor 2019 jane si meposhte :

2
Llogari bankare

LEK,EURO 88,256

Llogari bankare LEK,USD 999

Liogari bankare LEK, 38,540,579

Shuma 38,629,834

MNr|Banka Pershkrimi |Nr | llogarise |31.12.2019 IBAN

1|Credins Tirana 1 llogari ALL 105129 8,926,998 | AL02212110160000000000105129
2|Credins Tirana 1 Llogari ALL 678520 15,356,922 | AL332121101600000000000678520
3|Credins Tirana 1 Llogari ALL 534213 3,117 | AL262121101600000000000534213
4|Credins Tirana 1 Llogari ALL 750883 252,019 | AL06212110160000000000750883
5|Credins Tirana 1  [Llogari EURO 93088 88,256 | AL62212110160000000000093088
6|Credins Tirana 1 | Llogari USD 772756 999 | AL6821211016000000000772756
7|Credins Tirana 1 Llogari ALL 1074905 14,000,000 | AL332121101600000000001074905
8{BKT Llogari ALL 481221850 1,523 AL8120511014221850CLTICLALLA

TOTALI

38,629,834




Pasqyrat Financiore 2019
LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

Shenime per pasqyren financiare lidhur me fondet e perfiuara dhe

shpenzimet ¢ kryerane periudhen ushtrimore 2019

2 Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te)

Gjendja dhe levizjet e Aktiveve Afatgjata Materiale ne Pasgyrat Financiare paraqiten si vijon:

iy i b

A Kostoe AAM
Shtesat
Pakesimet
Kosto e AAM-ve me 31,12,2017 - -

B Amortizimi | AAM-ve 01,01,2018 - - 1,565,947 207,223 1,773,170
Amortizimi | ushtrimit - - 1,252,756 165,780 1,418,536
Amortizimi per daljet e AAM-ve - -

Amortizimi | AAM-ve2017 ,2018 - - 2,818,703 373,003 3,191,706

C Zhvieresimil AAM-ve 01,01,2019 - -
Shtesat - -
Pakesimet - -
Zhvleresimi | AAM-ve 31,12,2019 - -

D Vleranetoe AAM-ve01,01,2018 - -




Pasqyrat Financiare 2019
LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

Shenime per pasqyren financiarve lidhur me fondet e perftuara dhe

shpenzimet e kryera ne peritdhen ushtrimore 2019

3 Detyrimet Afatshkurtera -Huate dhe parapagimet
Huate dhe parapagimet afatshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabe! 2019

paragiten si vijon:

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtera 17,318,400 17,273,850
Huamerrjet

_Huate dhe parapagimet 140,881 111,503
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 463,338 469,926

Provozionet afatshkurtra

{Totali | Detyrimeve afatshkurtera (I -+~ 57 17,855,279

Detyrimet afatshkurtera perbehen nga detyrimet per Sigurimet Shogerore e Shendetsore

ne vlere 140881leke dhe nga tatimi ne burim 463338 leke .te tjeral7318400

4 Detyrimet Afatgjata -Huate afatgjata

o ushtrimi tmbyllur <

0 Sheniminr, o
'31,12,2018"

Detyrime Afatgjata

Huate afatgjata 0] 2,908,377
Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet (donatore }

Totall | Detyrimeve Afatgjata (I1) R c L - 29,672,779




Pasgyrat Financiare 2019

LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM
Shenime per pasqyren financiare lidhur me fondet e perftuara dhe

shpenzimet ¢ kryera,ne periudien ushtrimore 2019

Shpenzimet e veprimtarise kryesore

7-Shpenzime te tjera
a-Sherbime nga te tretet (shtypshkrime)
b-Qera
c-Energji elektrike

-Uje
d-Sigurimet Shogerore e shendetsore
e-Pagat
g- leasing
j-Shpenzime per konsulenc
k-Publicitet reklam {media )
Shpenzime per aktivitete
n-Shpenzime telefonie

-Sherbimet interneti
o-Sherbimet bankare
p-Tatim ne burim ,Taksa,
g-Amortizimet
s-Subvencione te dhena{ne natyre}
t-Te tjera

-Udhetim -dieta

-Karburant

-Sherbim LSA

-Shpenzime per abanimet ne shtyp
-Shpenzime per dokumenta mak.
-Shpenzime per materiale

Shuma

38,500
11,961,401
1,558,519
117,250
1,488,832
3,865,364

2,267,868
1,493,326
40,813
695,063
37,834
2,628,727
1,418,536
58,500
253,862
109,335
517,000
296,694
291,845
5,126,980

734,266,249

2,263,142
14,857,625
1,103,350
115,967
1,038,250
2,717,790

1,811,708
64,000
582,361
30,124
325,718
1,773,170

23,514
636,216
346,000

389,983

439,938
39,385

28,558,241




Pasqyrat Financiare 2019

LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

Shenime per pasqyren financiare lidhur me fondet e perftuara dhe

shpenzimet e kryera,ne periudhen ushirinmore 2019

Te ardhurat e realizuara gjate ushirimit ,sipas segmentave
{kategorive) paragiten si vijon :

Te ardhurat
Te ardhurat nga buxheti I shtetit

Te ardhurat nga donacionet

Te ardhurat nga kuotat e anetareve

Te ardhurat nga Mediat

Te ardhurat nga shitja materialesh e funiturash {(707)
Te ardhura nga shitje te tjera {Qera ,Komisione){708)
Prodhim [ AAM {722}

Te ardhura nga Grantet (73)

Te ardhura nga shitja e AAM {722)

Te ardhura te tjera

27,160,224 28660410
771,100 101000
4,254,930 5306260

599383

1,656,893

i 33,883,207 34667053,




DERDHIE MBI 100 000 LEKE

Nr Emer Mbiemer |Shuma leke
1|Petrit Vasill 144,000
2|Adela Karapici 130,000
3[Nikolin Lleshi 120,000




INVENTARI | MAKINAVE

LAND ROVER ME NGJYRE TE BARDHE ME LEASING

TR 1785R

TR 1842 R

TR1843R

TR1859R

Range Rover AA Q91 HN

TR 4777 U BENZ

in

TR 6649 P LAND ROVER JESHILE E ERRET

TR 6780 P MITSUBISH

AA971HM LAND ROVER

AA463 JR MITSUBISH

INVENTAR PAISIE ZYRE DHE MOBILIE

1{TAVOLINA PUNE 27 COPE
2|TAVOLINE E MADHE PER MBLEDHIJE 3 COPE
3|KONDISIONER TE MEDHEN) 7 COPE
4|KONDISIONER TE VEGJEL 3 COPE
5|KARRIGE 100 COPE
6|FOLTORE 2 COPE
7IKAMERA 2 COPE
8|MIKROFON 2 COPE
9|RAFTE PER DOKUMENTA 3 COPE
10|BIBLOTEKE 1 COPE
11|KOMPIUTERA 20 COPE
12|PRINTER 10 COPE




13|FOTOKOPIE 2 COPE
14|KAMERA DHE PAISJE FILMIMI 2 COPE
15]Printera, 2 COPE
16|CD800 Printer , 2 COPE

Makine Range Rover (shtesa 2013) 1 COPE




